

שש רבניות עתרו לבג"ץ: שערי מבחני ההסמכה של הרבנות הראשית חסומים בפנינו

מערכת שבתון

שש תלמידות חכמים אורתודוקסיות עתרו לבג"ץ נגד הרבנות הראשית לישראל והמשרד לשירות דת, בדרישה שיאפשרו להן להיבחן במבחני ההלכה הרשמיים של מדינת ישראל, שאליהן יכול להירשם כל גבר. העותרות הן: אביטל אנגלברג, שלומית פלינט, שרה סגל-כץ, רחל קרן, מישל כהן פרבר, שלומית פיאמנטה ועמותת עתי"ם. כל אחת משש הנשים האלה שקדה שנים רבות בלימודי תלמוד והלכה יהודית, ולטענתן, עקב מדיניות הרבנות הראשית לישראל, נבצר מהן לגשת למבחניה.

העתירה הוגשה על ידי עו"ד אלעד קפלן, שרה וינברג ואלה סקעת מארגון 'עתיים', בשיתוף מרכז רקמן באוניברסיטת בר-אילן וארגון 'קולך'. בנימוקי העתירה הן כותבות בין השאר כי כחלק טבעי ומתבקש מהגידול העצום בהיקף לימוד

תורה בקרב נשים, חפצות העותרות, תלמידות חכמים, לקבל ביטוי רשמי לידיעותיהן הנרחבות בהלכה היהודית דרך בחינות הסמכה לרבנות של הרבנות הראשית לישראל. הוסיפו כי עצם הנפקת תעודה, למי שתעמוד במבחנים, עדיין אינה מחייבת מתן כושר או הסמכה, אלא מהווה אישור מנהלי-אזרחי אודות עמידה בבחינות ההלכה שנערכו, ובקיאות בתלמוד ובפוסקים. עוד ציינו כי חסימת האפשרות של נשים להיבחן על ידיעותיהן ההלכתיות במסגרת הבחינות ההלכתיות הממלכתיות הנערכות מטעם מדינת ישראל, הינה בעלת השלכות מרחיקות לכת, ובכלל זה הן הפרת הזכויות החברתיות של הנשים בישראל כמו גם פגיעה באופק התעסוקתי שלהן ובצמצום יכולתן לתרום לעולם התורה ולהשתלב במנהיגות החברתית-תורנית של ישראל.

הרב שאול פרבר, יו"ר ארגון 'עתיים', השותפים לעתירה אמר: "הרבנות הראשית עושה כל שביכולתה בכדי להדיר נשים מעולם התורה וההלכה, כולל לחסום את דרכן כאשר הן מבקשות לקבל הכרה על הידע שרכשו בעמל רב. חוסר הייצוג של נשים במסגרת הממסד הדתי זועק לשמים, אל מול השתלבותן בהנהגת העולם הדתי מחוצה לו. הציבור התברך בנשות תורה הלכה, שנתנת מענה לאלפי נשים המבקשות את עצתן הוראתן, והעתירה הזאת נועדה להביא להכרה רשמית במציאות שכבר קיימת בשטח, המגדילה ומאדירה את עולם התורה".

פרופ' הלפרין קדרי, ראשת מרכז רקמן, אוניברסיטת בר אילן: "על רקע התחזקותן של המפלגות החרדיות, גובר הצורך בעמידה איתנה על עקרונ אי ההדרה של נשים מתפקידי הנהגה והובלה גם בחיים הדתיים".

כל אחת
משש הנשים
האלה
שקדה
שנים רבות
בלימודי
תלמוד
והלכה
יהודית,
ולטענתן,
עקב מדיניות
הרבנות
הראשית
לישראל,
נבצר מהן
לגשת
למבחניה